２月度エコネット町田推進連絡会 議事録

（議事録文中 敬称略）

日時  :２０１８年１月２５日１４:００～

出席者 ：瀬川、山本、山田、杉山、らん丈・樋渡（６人）

場所  ：町田市民フォーラム ボランテイア活動室Ｂ

１．川環境改善のための定期清掃活動

 ①．恩田川 ：２月０１日  参加者１４名（会員５、ＣＷ３、市民６）ごみ１７袋

        ２月２４日（３月参加できない２名が特別清掃）ごみ１１袋

②．真光寺川：無し（冬休み）

③．境 川 ：偶数月につき休み

 ④．滝の沢源流公園：２月２５日 参加者２名 ごみ２袋

２．連絡・学習・啓蒙活動

 （Ｔ＆Ｄ）

 ４月：杉山 「マスコミの昔と今」

３．環境改善の為の地域活動

（ボランティア連絡協議会）

 ①．団体交流会（これから始まるプラチナライフ）対象は市内ボランティア団体

   ３月３日（土）健康福祉会館にて、１３：３０～１６：００（前月記載済み）

 ②．ボランティアの玉手箱～社会参加への第一歩～ 対象は一般市民とボラ関係者

   ３月１８日（日）健康福祉会館にて、１３:００～１６:００（前月記載済み）

  ・社協のチラシあり

 ③．昨年の「夏休み体験ボランティア報告書」が届いた

（東京の明日を創る協会）

 ①．運動推進大会、都庁第一本庁舎５階大会議室１４：００～１６：１５

   シンポジュームテーマ：２０２０東京オリンピック・パラリンピックを

もっと知ろう！

    講演 山口香 ５人パネルデスカッション・・・瀬川・杉山参加

 ②．来年度の生活会議役員（監査）を瀬川が継続する

（エコネット町田通信割り振り）

  Ｐ１ 東創協推進大会報告 瀬川     Ｐ２ボランティアの玉手箱 瀬川

  Ｐ３ 剣道 杉山            Ｐ４ 剣道 杉山

  Ｐ５ 剣道 杉山            Ｐ６ 感謝状 瀬川 行事予定

締め切り日 ３月２１日    印刷日 ３月２５日

４．その他

 ①． 定期総会 開催日：５月２７日

   ３月推進連絡会に、総会資料原案を提示、討議後４月に発信

②．来年度上期の施設使用（ロッカー）４２番に決定

③．胴長７着購入、必要な方は瀬川までご連絡ください

５．今後の行事予定

行 事 名 場  所 実 施 日 開始時間

恩田川清掃 坂下橋 03/01 04/05 05/03 AM10:00

真光寺川清掃 真光寺川全域 03/11 04/08 05/13 AM09:30

境川清掃 鹿島橋 03/08 --- 05/10 AM10:00

滝の沢源流公園清掃 公園内 03/25 04/22 05/27 AM10:00

推進連絡会・Ｔ＆Ｄ 市民フォーラム 03/25 04/22 05/27 PM02:00

６．町田市のふるさと納税、「緑地買収事業」として積立状況

先月までの積立金 6,964円+今月分 1,580円＝8,544円

                              記録：樋渡

エコネット町田のＵＲＬは http://econetmachida.web.fc2.com/ です。

真光寺川を清流にする会のＵＲＬは http://www.shinkojigawa.com/ です。

http://econetmachida.web.fc2.com/
http://www.shinkojigawa.com/